
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 07/2014 

Copia  

 
A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
SAVONA 

 
N.  07  del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 28/01/2014 

 

OGGETTO: Approvazione del Piano per la trasparenza, ai sensi del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33. 

 

L'anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di gennaio alle ore 15,30 in Savona e nella solita 

sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig.ra Donatella Ramello P  

Consigliere Sig. Massimo Fantoni  A 

Consigliere Sig. Vincenzo Catalano P  

Consigliere Sig. Carlo Cipollina P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi  P  

Consigliere Rag. Lorenzo Prando P  

Assiste il Direttore Dott.ssa Mara Cervetto. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra Donatella Ramello nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 07/2014 

 

  IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la legge regionale 24 maggio 2006 n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari) e successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi 

alle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

- il D.P.G. Reg. Liguria 18 marzo 2003, n. 6/REG (Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza) e successive modificazioni 

e integrazioni; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 

Viste in particolare le seguenti disposizioni: 

- Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizione per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica amministrazione”; 

- Decreto Legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- Delibera CIVIT 105/2010 “Linee guida per la predisposizione e l’aggiornamento del 
programma triennale per la trasparenza e l’integrità”; 

- Delibera CIVIT 2/2012 “Linee guida per il miglioramento del programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità 2014/2016”; 

- Delibera CIVIT 50/2012 “Linee guida per l’aggiornamento del programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità 2014/2016”; 

- Delibera CIVIT 2/2012 “Linee guida per il miglioramento del programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità 2014/2016”; 

- Delibera CIVIT 59/2013; 
- Delibera CIVIT 65/2013 “Applicazione dell’art.4 del D.Lgs. 33/2013- Obblighi di 

pubblicazione concernenti i componenti degli organi di indirizzo politico”; 
- Delibera CIVIT 71/2013  “Attestazioni OIV sull’assolvimento di specifici obblighi di 

pubblicazione per l’anno 2013 e attività di vigilanza e controllo della commissione”; 
- Decreto legislativo 8 marzo 2005, n.82, “Codice dell’amministrazione digitale”; 
- Legge 9 gennaio 2004, avente ad oggetto” Disposizioni per favorire l’accesso a soggetti 

disabili agli strumenti informatici”; 
- Linee guida per i siti web della PA del 26 luglio 2010, con aggiornamento del 29 luglio 

2011; 
- Deliberazione del Garante per la protezione dei dati personali 2 marzo 2011 “Linee guida 

in materia di trattamento dei dati personali contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuati da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul 
web”; 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 07/2014 

Richiamata la propria deliberazione n. 30 del 14 maggio 2013, con cui è stato individuato il 

Direttore dell’Azienda quale Responsabile per la prevenzione e corruzione, nonchè Responsabile 

per la trasparenza; 

 

Considerato che lo strumento fondamentale per l’organizzazione, il coordinamento e la gestione 

complessiva della trasparenza è il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità, divenuto 

obbligo di legge, nonchè documento essenziale per la programmazione delle attività legate alla 

prevenzione della corruzione ed allo sviluppo della cultura della legalità, unitamente al Piano per 

la prevenzione della corruzione; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del Programma Triennale per la trasparenza e 

l’integrità per gli anni 2014, 2015 e 2016, quale strumento utile per il raggiungimento delle finalità 

di cui sopra, nel testo allegato sub. 1 della presente deliberazione; 

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare l’allegato Programma triennale per la trasparenza e l’integrità per il triennio 2014-

2016 quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (allegato 1) e relativa 

Tabella, strutturata in base a quanto previsto dalla tabella allegata al D. Lgs. 33/2013 (allegato 2). 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

                                                  F.TO DONATELLA RAMELLO     

  

 

              

IL DIRETTORE 

 

 F.TO MARA CERVETTO 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 07/2014 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il 

giorno 3 FEBBRAIO 2014 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 3 FEBBRAIO 2014 

                                                                                                 IL DIRETTORE  

 

                                                                                             F.TO MARA CERVETTO 

 

 

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ________________ 

        Il Direttore 

      (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

      ____________________



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 07/2014 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 07 DEL 28 GENNAIO 2014 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                          IL DIRETTORE  

                 F.TO MARA CERVETTO 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 
                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO

                           TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                                 (Sig. Francesco Cazzato) 

                                                                                                  _____________________ 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 
                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                            TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                                    (Dott. Claudio Berruti) 

                                                                                                  _____________________ 

 

Responsabile del procedimento      Estensore del provvedimento 

 

       _________________        _______________ 

 


